Rua do Loureiro, n.º 24
4415-043 Perosinho
Tel.224 919 650 / 919 642 682
bomsamaritano.ipss@gmail.com
http://bomsamaritanoipss.wix.com/inicial



Instituição Particular de Solidariedade Social

## **CONVOCATÓRIA**

Antero Almeida Lima, Presidente da Assembleia-Geral, convoca nos termos do número 1 do artigo 30º dos Estatutos, todos os associados para a Assembleia-Geral Ordinária da Associação Bom Samaritano, a realizar na sede da Associação, no dia 31 de março de 2023 às 18 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um – Apreciação da Proposta da Direção relativa ao Programa da Direção para o mandato de 2023 a 2026, do Parecer do Conselho Fiscal e votação da proposta;

Ponto Dois – Apreciação da Proposta da Direção relativa ao Programa de Ação para o ano de 2023, do Parecer do Conselho Fiscal e votação da proposta;

Ponto Três – Apreciação da Proposta da Direção relativa ao Orçamento para o ano de 2023, do Parecer do Conselho Fiscal e votação da proposta;

Ponto Quatro – Apreciação da Proposta da Direção relativa ao Relatório e Contas do Exercício de 2022, do Parecer do Conselho Fiscal e votação da proposta;

Ponto Cinco – Outros assuntos de interesse geral.

Se à hora marcada não estiver presente o número legal dos associados, a Assembleia-Geral reunirá meia hora depois com qualquer número de associados presentes.

Perosinho, 12 de março de 2023

O Presidente da Assembleia-Geral,

(Antero Almeida Lima)